mês subsequente as eventuais interrupções e suspensões do contrato de trabalho havidas no 
mês de incidência do benefício. Para os funcionários internos serão concedidas refeições no 
local. 

CLÁUSULA NONA - CESTA BÁSICA  
A CEIMIC AIR QUALITY concederá mensalmente o benefício cesta-básica através de cartão 
alimentação, no valor de R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) atrelado a não existência 
de faltas injustificadas no período do ponto para concessão do benefício no mês. 

Auxílio Transporte  

CLÁUSULA DÉCIMA - AUXÍLIO TRANSPORTE  
A CEIMIC AIR QUALITY concederá vale transporte a todos os seus funcionários que fizerem